wilayah Transoxiana memiliki nama lengkap Abu Ja‟far Muhammad bin

Muhammad Hasan Nasir al Din At-Tusi Al Muhaqqiq, yang lahir pada tanggal 18

Februari 1201 M/597 H di Thus, Khurasan. Ia mendapatkan pendidikan

pertamanya dari ayahnya yang bernama Muhammad Al Hasan.
16

Di samping

ayahnya, At-Tusi juga di bimbing oleh pamannya yang memberikan dasar-dasar

pemahaman tentang agama Islam sehingga hal tersebut sangat mempengaruhi

pola pikirnya di masa-masa mendatang.

Kelompok/kaum Ismailiyah ini di dirikan oleh Hasan bin Shabah,

kelompok ini merupakan salah satu sekte pecahan dari aliran Syiah. Ia berhasil

menguasai wilayah dan benteng-benteng yang terdapat di Fuhistan terutama

benteng Alamut yang dikuasai pada tahun 483 H/1090 M. Benteng itulah yang

menjadi pusat pemerintahan kaum Ismailiyah serta menjadi ibukotanya.
22

Kaum Ismailiyah ini dikenal dengan keberaniannya, petarung dan gagah.

Dalam perjalanannya mereka menebarkan rasa takut terhadap lawannya, mereka

juga menentang pemerintahan Turki Seljuk, sehingga permusuhan dengan kaum